12
1

A T A Nº 001/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e a EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 854/2014, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17-07-2002, e do Decreto Municipal nº 77/2006, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), Decreto Municipal nº 410/2010, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, de que trata o Edital nº 002/2015, destinado à Contratação de uma empresa especializada para prestação de serviço de coleta diária de resíduos orgânicos e inorgânicos (resíduos não perigosos), transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares gerados pelo município de São Francisco de Assis, até (240) duzentas e quarenta toneladas mês. Diariamente (manhã e tarde) o caminhão da empresa vencedora deverá ser pesado na empresa COTRIJUÍ, na Rua 13 de Janeiro, nº1602, telefone nº 55.3252.1560, uma vez que deverá ser emitida a Tara Prévia (caminhão vazio) e o tiquet da pesagem quando o caminhão estiver carregado, os quais deverão acompanhar a nota fiscal eletrônica, de acordo com a informação da Secretaria Municipal de Obras e conforme disposto no anexo I, parte integrante deste edital. A pesagem será acompanhada e fiscalizada pelo servidor público PAULO ALFONSO LEMES, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento e especificações contidas no anexo I, parte integrante deste Pregão Presencial. Compareceu à licitação a seguinte empresa: SM SOARES & CIA LTDA, CNPJ nº 11.804.625/0001-22, devidamente representada pelo seu sócio, SR. THIAGO PRESTES SOARES, RG nº 1042923704. Aberto o envelope da proposta e aberto à rodada de lances ocorreram lances inferiores, conforme Mapa de Rodadas anexo, assinado pelo proponente credenciado, que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foi declarada vencedora a seguinte empresa no seguinte item: A empresa SM SOARES & CIA LTDA,  vencedora no item nº 01, com o valor de R$ 437,94 (quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos) a tonelada, valor global de R$ 105.105,60 (cento e cinco mil cento e cinco reais e sessenta centavos) para a coleta de (240) duzentas e quarenta toneladas mensais. Encerra-se a sessão de lances, passando à verificação dos documentos exigidos para a habilitação.  Passou-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação da empresa SM SOARES & CIA LTDA, CNPJ nº 11.804.625/0001-22 declarada vencedora estando de acordo com o exigido no edital do Pregão Presencial nº 002/2015, sendo esta declarada habilitada, com seu representante legal presente declarou abrir mão dos prazos recursais da Proposta Financeira e da Habilitação. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela PREGOEIRA, os integrantes da EQUIPE DE APOIO e licitante presente.

     Elida Isolabella Mendes                                                                     Marcela da Rosa

             Pregoeira                                                                                          Equipe de Apoio

SM SOARES & CIA LTDA
CNPJ nº 11.804.625/0001-22
THIAGO PRESTES SOARES,
RG nº 1042923704

                                                                                  Empresa
C:\Documents and Settings\lic03\Meus documentos\LICIT - 2015\Ata  Pregão Presencial nº 002.2015.doc
12